
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА
 

НАКАЗ
 

м. Київ
«28» травня 2024 р.  № 241
 
Про рейтингове оцінювання діяльності
науково-педагогічних працівників та структурних підрозділів
Українського державного університету
імені Михайла Драгоманова за 2023-2024 н. р.

 
На виконання вимог Закону України «Про вищу освіту» (стаття 16, п. 2) та
керуючись «Положенням про рейтингове оцінювання діяльності

науково-педагогічних працівників та структурних підрозділів Українського
державного університету імені Михайла Драгоманова», затвердженим  Вченою
радою УДУ імені Михайла  Драгоманова 11 травня 2023 року (протокол № 6).

 
НАКАЗУЮ:

1. Провести рейтингове оцінювання освітньої діяльності
науково-педагогічних працівників та структурних підрозділів УДУ імені
Михайла Драгоманова.

2. Для визначення переможців за вказаними номінаціями в університеті
затвердити загальноуніверситетську експертну комісію в такому складі:

● Вернидуб Роман Михайлович – доктор філософських наук,
професор, проректор з навчально-методичної роботи – голова комісії;

● Торбін Григорій Мирославович, проректор з наукової роботи –
заступник голови комісії;

● Чумак Микола Євгенійович – директор Центру моніторингу якості
освіти – заступник голови комісії;

● Василенко Людмила Вікторівна – спеціаліст Центру моніторингу
якості освіти – секретар комісії.

 
Члени комісії:

● Булах Ірина Сергіївна, декан факультету психології;
● Висоцький Анатолій Васильович, декан факультету української
філології та літературної творчості імені Андрія Малишка;
● Горінов Павло Валерійович, директор Навчально-наукового інституту
права та політології;
● Єфименко Василь Володимирович, заступник голови профспілкової
організації викладачів і співробітників університету;



● Жижко Тетяна Анатоліївна, професор кафедри управління, системного
аналізу та євроінтеграції Навчально-наукового інституту публічного
управління та адміністрування;
● Зацерковна Олена Петрівна, провідний фахівець відділу організації
наукових досліджень;
● Лавриненко Володимир Григорович, проректор з міжнародних
зв’язків;
● Леміш Наталія Євгенівна, декан факультету іноземної філології;
● Маркусь Ірина Сергіївна, декан факультету спеціальної та інклюзивної
освіти.
● Мелещенко Тетяна Володимирівна, декан історичного факультету;
● Олефіренко Тарас Олексійович, декан педагогічного факультету;
● Працьовитий Микола Вікторович, декан факультету математики,
інформатики та фізики;
● Романчук Алла Іллівна, начальник Навчально-методичного центру;
● Русаков Сергій Сергійович, директор Навчально-наукового інституту
філософії та освітньої політики;
● Сергієнко Володимир Петрович, директор Навчально-наукового
інституту перепідготовки та підвищення кваліфікації;
● Сташук Віталій Филимонович, директор Навчально-наукового
інституту публічного управління та адміністрування;
● Тимошенко Олексій Валерійович, декан факультету фізичного
виховання, спорту і здоров’я;
● Турчинова Ганна Володимирівна, декан природничого факультету;
● Федоришин Василь Ілліч, декан факультету мистецтв імені Анатолія
Авдієвського;
● Цибін Станіслав Григорович, голова профспілкової організації
студентів університету;
● Чернова Тетяна Юріївна, декан факультету технологій та дизайну;
● Ярошенко Алла Олександрівна, декан факультету соціології та
соціальної політики.

3. Для розрахунку рейтингів і визначення переможців затвердити експертні
комісії факультетів та науково-навчальних інститутів з рейтингового
оцінювання освітньої діяльності науково-педагогічних працівників та
структурних підрозділів у такому складі:

Факультет математики, інформатики та фізики:

- Працьовитий Микола Вікторович, декан факультету – голова експертної
комісії;

- Дремова Ірина Анатоліївна, заступник декана з навчально-методичної
роботи – заступник голови експертної комісії;

- Бондаренко Ольга Ігорівна, старший викладач кафедри вищої математики –
відповідальний секретар експертної комісії.

Члени комісії:

- Шут Микола Іванович, завідувач кафедри загальної фізики та методики
навчання фізики;



- Тартачник Володимир Петрович, завідувач кафедри експериментальної і
теоретичної фізики та астрономії;

- Требенко Дмитро Якович, завідувач кафедри вищої математики;
- Школьний Олександр Володимирович, завідувач кафедри методики

навчання математики;
- Франчук Василь Михайлович, завідувач кафедри комп’ютерної та

програмної інженерії;
- Єфименко Василь Володимирович, завідувач кафедри інформаційних

технологій і програмування;
- Нікіфоров Роман Олексійович, завідувач кафедри математичного аналізу,

диференціальних рівнянь та теорії ймовірностей;
- Сергієнко Софія Олексіївна, голова студентського парламенту факультету.

Природничий факультет:

- Волошина Наталія Олексіївна, професор, завідувач кафедри екології,
голова Науково-методичної ради факультету – голова експертної комісії;
- Лебединець Наталія Віталіївна, доцент кафедри біології – заступник
голови експертної комісії;
- Холоденко Олена Віталіївна, доцент кафедри іноземних мов –
відповідальний секретар експертної комісії.

Члени комісії:

- Богатиренко Вікторія Альфредівна, доцент кафедри хімії;
- Буличева Тамара Валентинівна, доцент, завідувач кафедри туризму;
- Пологовська Юлія Юріївна, викладач кафедри географії;
- Лавріненко Вікторія Михайлівна, старший викладач кафедри екології;
- Цуруль Ольга Анатоліївна, доцент кафедри методики навчання природничих

дисциплін;
- Смольнікова Олена Генадіївна, доцент кафедри іноземних мов;
- Мельниченко Наталія Василівна, завідувач лабораторією кафедри біології;
- Жукова Дар’я, голова студентського парламенту природничого факультету.

Факультет фізичного виховання, спорту і здоров’я:

- Євтушок Марина Василівна, доцент кафедри теорії та методики
фізичного виховання – голова експертної комісії;

- Плющакова Олена Володимирівна, старший викладач кафедри
олімпійського та професійного спорту – заступник голови експертної
комісії;

- Омельчук Олена Володимирівна, доцент кафедри здоров'язбережувальної
освіти та фізичної рекреації – відповідальний секретар експертної
комісії.

Члени комісії:

- Галай Марія Дмитрівна, доцент кафедри фізкультурно-спортивної
реабілітації та спортивних і рухливих ігор;



- Шеремет Інеса Володимирівна, кафедри здоров'язбережувальної освіти та
фізичної рекреації;

- Кузьменко Вікторія Юріївна, викладач кафедри фізкультурно-спортивної
реабілітації та спортивних і рухливих ігор;

- Березовський Василь Анатолійович, доцент кафедри олімпійського та
професійного спорту.

Факультет технологій та дизайну:

- Чернова Тетяна Юріївна, декан факультету, кандидат педагогічних наук,
доцент кафедри технологічної освіти – голова експертної комісії;

- Васильківська Олена Іванівна – заступник декана з навчальної та
методичної роботи факультету технологій та дизайну, кандидат технічних
наук, доцент кафедри дизайну – заступник голови експертної комісії;

- Іщенко Світлана Михайлівна, заступник декана з виховної роботи,
кандидат педагогічних наук, доцент кафедри інженерії та технологій
виробництва – відповідальний секретар експертної комісії.

Члени комісії:

- Харламенко Валентина Борисівна – завідувач кафедри технологічної
освіти, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри технологічної освіти;

- Шевченко Володимир Вікторович – завідувач кафедри інженерії та
технологій виробництва, кандидат педагогічних наук, професор кафедри
інженерії та технології виробництва;

- Яшанов Сергій Микитович – завідувач кафедри інформаційних систем та
технологій, доктор педагогічних наук, професор кафедри інформаційних
систем на технологій;

- Дерман Лілія Миколаївна – завідувач кафедри дизайну, кандидат
філософських наук, доцент кафедри дизайну.

Історичний факультет:

- Перепелюк Ольга Максимівна, доктор філософії в галузі історії, доцент,
заступник декана з наукової і виховної роботи та міжнародної діяльності –
голова експертної комісії;

- Візер Світлана Олександрівна, кандидат історичних наук, доцент,
завідувачка кафедри історії та етнології України – заступник голови
експертної комісії;

- Жолоб Михайло Петрович, кандидат історичних наук, доцент кафедри
всесвітньої історії та археології – відповідальний секретар експертної
комісії.

Члени комісії:



- Бакуменко Олександр Петрович, кандидат історичних наук, доцент кафедри
історії та соціально-політичних дисциплін;

- Дзюбленко Ірина Михайлівна, доцент кафедри історії міжнародних відносин
та гуманітарних дисциплін;

- Камбалова Яніна Миколаївна, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри
методології та методики суспільних дисциплін;

- Іщенко Жанна Миколаївна, кандидат історичних наук, доцент кафедри
джерелознавства та спеціальних історичних дисциплін.

Факультет мистецтв імені Анатолія Авдієвського:

- Завадська Тетяна Миколаївна, заступник декана з навчально-методичної
роботи – голова експертної комісії;
- Голубицька Надія Олександрівна, заступник декана з виховної роботи –
заступник голови експертної комісії;
- Яготинська Наталія Семенівна, завідувачка лабораторії кафедри хорового
диригування та теорії і методики музичної освіти – відповідальний секретар
експертної комісії.

Члени комісії:

- Буханєвич Вікторія Василівна, доцент кафедри інструментального
виконавства та оркестрового диригування;

- Захарчук Ольга Євігеніївна, старший лаборант кафедри хореографії;
- Гусаченко Оксана Петрівна, ст. викладач кафедри хорового диригування

та теорії і методики музичної освіти;
- Хоменко Леонід Вікторович, к.п.н., професор кафедри вокального

виконавства;
- Паньків Людмила Олексіївна, завідувачка лабораторії кафедри теорії музики

та естрадного мистецтва;
- Забара Максим Леонідович, доцент кафедри фортепіанного виконавства та

педагогіки мистецтва;
- Шевчук Андрій, голова студентського парламенту факультету мистецтв імені

Анатолія Авдієвського.

Факультет психології:

- Лупійко Людмила Василівна, кандидат психологічних наук, доцент кафедри
теоретичної та консультативної психології, заступник декана з
навчально-методичної роботи – голова експертної комісії;

- Бушуєва Тетяна Володимирівна, кандидат психологічних наук, професор
кафедри психосоматики та психології здоров’я – заступник голови
експертної комісії;

- Бондарчук Оксана Юріївна, доктор філософії галузі знань 05 Соціальні та
поведінкові науки спеціальності 053 Психологія; доцент кафедри психології



- – відповідальний секретар експертної комісії.
Члени комісії:

- Матяш-Заяц Людмила Петрівна, кандидат психологічних наук, доцент
кафедри соціальної психології;

- Ляшенко Олексій Андрійович, кандидат психологічних наук, доцент кафедри
теоретичної та консультативної психології.

Факультет спеціальної та інклюзивної освіти:

- Круглик Оксана Петрівна, кандидатка педагогічних наук, доцентка – голова
експертної комісії;

- Тищенко Владислав Володимирович, кандидат педагогічних наук, старший
науковий співробітник, завідувач кафедри логопедії та логопсихології –
заступник голови експертної комісії;

- Михайленко Валерія Валеріївна, старша викладачка кафедри
психокорекційної педагогіки та реабілітології – відповідальний секретар
експертної комісії.

Члени комісії:

- Геращенко Світлана Іванівна, кандидатка педагогічних наук, доцентка
кафедри психокорекційної педагогіки та реабілітології;

- Афузова Ганна Валеріївна, кандидатка психологічних наук, доцентка
кафедри спеціальної психології та медицини;

- Паламар Олена Михайлівна, кандидатка психологічних наук, доцентка
кафедри технологій освіти та реабілітації осіб з порушеннями зору;

- Шевченко Володимир Миколайович, доктор педагогічних наук, професор,
завідувач кафедри сурдопедагогіки та сурдопсихології імені М.Д.Ярмаченка.

Педагогічний факультет:

- Сова Ольга Сергіївна, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри
образотворчого мистецтва — голова експертної комісії;

- Чабайовська Марія Іванівна, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри
української й іноземної мов та методик викладання в початковій і дошкільній
освіті — заступник голови експертної комісії;

- Вознюк Оксана Василівна, кандидат педагогічних наук, доцент
кафедри педагогіки — відповідальний секретар експертної комісії.

Члени комісії:

- Матвієнко Олена Валеріївна, заступник декана з наукової роботи та
міжнародних зв’язків, професор, завідувач кафедри початкової освіти та
інноваційної педагогіки;

- Шапошнікова Ірина Миколаївна, заступник декана з навчально-методичної
роботи;

- Чанчиков Ілля Костянтинович, РhD психології, викладач кафедри практичної
психології;



- Чайченко Валентина Федорівна, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри
початкової освіти та інноваційної педагогіки;

- Шулигіна Païca Андріївна, доцент кафедри дошкільної освіти;
- Радченко Анна Олександрівна, голова студентського парламенту

педагогічного факультету.

Факультет української філології та літературної творчості
імені Андрія Малишка:

- Шемет Валентина Григорівна, кандидат філологічних наук, професор
кафедри української мови, заступник декана з навчально-методичної роботи
– голова експертної комісії;

- Векуа Наталія Володимирівна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри
української мови – заступник голови експертної комісії;

- Білорусцева Тетяна Миколаївна, викладач кафедри журналістики –
відповідальний секретар експертної комісії.

Члени комісії:

- Бикова Тетяна Валеріївна, доктор філологічних наук, професор кафедри
української літератури;

- Сулима Олеся Петрівна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри
української мови;

- Глущик Сергій Васильович, кандидат філологічних наук, доцент кафедри
культури української мови;

- Балаховська Юлія Михайлівна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри
методики викладання української мови та літератури;

- Ткаченко Тетяна Василівна, кандидат філологічних наук, доцент, завідувач
кафедри стилістики української мови;

- Білорусцева Тетяна Миколаївна, асистент кафедри журналістики;
- Самойлюк Маргарита Сергіївна, голова студентського парламенту

факультету української філології та літературної творчості імені Андрія
Малишка.

Факультет іноземної філології:

- Леміш Наталія Євгеніївна, декан факультету іноземної філології, доктор
філологічних наук, професор кафедри прикладної лінгвістики, порівняльного
мовознавства та перекладу – голова експертної комісії;

- Овчиннікова Ірина Ігорівна, заступник декана з навчально-методичної
роботи, кандидат філологічних наук, доцент кафедри слов’янських,
романських і східних мов – заступник голови експертної комісії;

- Балабан Олена Олександрівна, заступник декана з виховної роботи, кандидат
філологічних наук, доцент кафедри германських мов – відповідальний
секретар експертної комісії.



Члени комісії:

- Слива Тетяна Василівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри
слов’янських, романських і східних мов;

- Сокорчук Віталія Миколаївна – старший викладач кафедри германських мов;
- Анненкова Олена Сергіївна – доктор філологічних наук, професор кафедри

світової літератури та теорії літератури;
- Орлова Юлія Валентинівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри

прикладної лінгвістики, порівняльного мовознавства та перекладу;
- Мельник Анжела Олегівна – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри

методики викладання іноземних мов і світової літератури;
- Вдовиченко Лілія Федорівна, старший викладач кафедри іноземних мов за

професійним спрямуванням;

Факультет соціології та соціальної політики:

- Хоменко Наталія Володимирівна - заступник декана Факультету з
навчально-методичної роботи – голова експертної комісії;

- Голубенко Тетяна Олександрівна, заступник декана Факультету з наукової
роботи та міжнародного співробітництва – заступник голови експертної
комісії;

- Вакуленко Олена Василівна, голова профбюро Факультету – відповідальний
секретар експертної комісії.

Члени комісії:

- Биковська Олена Володимирівна, завідувачка кафедри позашкільної освіти;
- Вайнола Ренате Хейкіївна, завідувачка кафедри соціальної освіти та

соціальної роботи;
- Ткач Іванна Яремівна, завідувачка кафедри соціальної політики;
- Черній Людмила Віталіївна, завідувачка кафедри соціології та публічних

комунікацій.

Навчально-науковий інститут публічного управління та адміністрування:

- Сташук Віталій Філімонович, директор Навчально-наукового інституту
публічного управління та адміністрування, доктор філософії – голова
експертної комісії;

- Мазур Ольга Олександрівна, заступник директора інституту з
навчально-методичної роботи, старший викладач кафедри менеджменту та
інноваційних технологій соціокультурної діяльності – заступник голови
експертної комісії;

- Титова Наталія Михайлівна, доктор педагогічних наук, професор, завідувачка
кафедри професійної освіти, документознавства та публічного управління –
відповідальний секретар експертної комісії.

Члени комісії:



- Рідей Наталія Михайлівна, доктор педагогічних наук, професор, завідувачка
кафедри менеджменту та інноваційних технологій соціокультурної
діяльності;

- Падалка Олег Семенович, доктор педагогічних наук, професор, завідувач
кафедри економіки та підприємництва.

Навчально-науковий інститут перепідготовки та підвищення кваліфікації:

- Слабко Володимир Миколайович, завідувач кафедри освіти дорослих, доктор
педагогічних наук, професор – голова експертної комісії;

- Шевченко Олег Тарасович, завідувач кафедри інноваційних технологій
викладання загальноосвітніх дисциплін, кандидат історичних наук, доцент –
заступник голови експертної комісії;

- Радчук Андрій Олександрович, доцент кафедри інноваційних технологій
викладання загальноосвітніх дисциплін, кандидат історичних наук –
відповідальний секретар експертної комісії.

Члени комісії:

- Ніколаєва Наталія Геннадіївна, доцент кафедри інноваційних технологій
викладання загальноосвітніх дисциплін, кандидат філологічних наук;

- Марченко Наталія Вікторівна, доцент кафедри освіти дорослих, кандидат
педагогічних наук;

- Ширяєва Людмила Миколаївна, директор Навчально-наукового центру
вечірнього навчання, кандидат психологічних наук, професор кафедри
соціальної психології.

Навчально-науковий інститут філософії та освітньої політики:

- Русаков Сергій Сергійович – кандидат філософських наук, доцент, директор
Навчально-наукового інституту філософії та освітньої політики – голова
експертної комісії;

- Василенко Вікторія Станіславівна – заступник директора з
навчально-методичної роботи, старший викладач кафедри богослов’я та
релігієзнавства Навчально-наукового інституту філософії та освітньої
політики – заступник голови експертної комісії;

- Глушко Тетяна Петрівна – заступник директора з наукової роботи та
міжнародних зв’язків, доктор філософських наук, професор, професор
кафедри філософії – відповідальний секретар експертної комісії.

Члени комісії:

- Гончаренко Катерина Сергіївна – кандидат філософських наук, доцент, в.о.
завідувача кафедри філософії Навчально-наукового інституту філософії та
освітньої політики;

- Ворожейкін Євген Петрович – кандидат філософських наук, старший
викладач кафедри філософської антропології, філософії культури та
культурології;



- Целковський Геннадій Анатолійович – кандидат філософських наук, доцент
кафедри богослов’я та релігієзнавства Навчально-наукового інституту
філософії та освітньої політики.

Навчально-науковий інститут права та політології:

- Макарова Олена Василівна, заступник директора з навчально-методичної
роботи, доцент кафедри теорії та історії держави і права – голова
експертної комісії;

- Карнаух Анна Анатоліївна, заступник директора з наукової роботи та
міжнародного співробітництва, доцент кафедри політичних наук –
заступник голови експертної комісії;

- Герман Ірина Миколаївна, диспетчер дирекції Навчально-наукового
інституту права та політології – відповідальний секретар експертної
комісії.

Члени комісії:

- Сухицька Наталія Валеріївна, завідувач кафедри правознавства та галузевих
юридичних дисциплін, доцент;

- Остапенко Марина Анатоліївна, професор кафедри політичних наук.

4. Експертній комісії факультету/інституту забезпечити перевірку
достовірності внесених даних до автоматизованої системи рейтингового
оцінювання.

5. Експертній комісії університету (проф. Вернидуб Р.М.) та
факультетів/інститутів (головам комісій) забезпечити визначення рейтингів
науково-педагогічних працівників, кафедр та факультетів/інститутів на
відповідних рівнях за таким графіком:

1)  введення даних до автоматизованої системи рейтингового оцінювання
навчально-виховної, наукової діяльності, викладачами кафедр університету до
10 червня 2024 р.;

2)підбиття підсумків рейтингу кафедр та визначення кращої кафедри в
кожному факультеті/інституті до 17 червня 2024 р.;

3)  узагальнення рейтингу факультетів/інститутів за номінаціями до 20
червня 2024 р.

6. Експертній комісії університету (проф. Вернидуб Р.М.) до 24 червня 2024
р. підготувати проєкт наказу «Про підсумки рейтингового оцінювання освітньої
діяльності факультетів/інститутів, кафедр та науково-педагогічних працівників
університету у 2023/2024 н.р.» з пропозиціями щодо відзначення:

6.1 переможців рейтингового оцінювання у категоріях: кращий
факультет/інститут, краща кафедра, керуючись п.1.4 «Положення про
рейтингове оцінювання діяльності науково-педагогічних працівників та
структурних підрозділів Українського державного університету імені
Михайла Драгоманова»;

6.2 переможців університетського рейтингу у категоріях: кращий
професор, кращий доцент, кращий старший викладач, кращий асистент.  




